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med det ansvar, de har, og vi refunderer dem så 
løbende, måned for måned, som følge af, at der 
er en midlertidig finanslov og man ikke har la- 
vet nogen finanslov endnu. 

Men det tilskud, som hele sagen har handlet 
om, og som staten har overtaget fra amterne, vil 
blive udbetalt som planlagt i starten af januar. Så 
der skulle ikke være nogen problemer. Det er en 
misforståelse, og det bunder i, at bekendtgørel- 
sen har været ude til høring. En af høringspar- 
terne havde brug for noget længere tid til at 
kommentere høringen. Så kommer der et folke- 
tingsvalg, og så skulle vi præcisere for Kunststy- 
relsen, hvordan man skulle reagere på den situa- 
tion. Og det tilskud, som Team Teatret helt ret- 
færdigt har krav på, får de også udbetalt som 
planlagt i starten af januar. 

Kl. 14:59 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Mogens Jensen. 

Kl. 14:59 
Mogens Jensen (S): 
Det synes jeg jo er glimrende. Det ændrer selv- 
følgelig ikke ved det generelle spørgsmål, der er 
omkring egnsteatrenes økonomi, og som vil 
komme fra 2009, når man kan påregne, at deres 
tilskud vil falde som følge af, at der kommer fle- 
re egnsteatre ind i ordningen. 

Men det her konkrete spørgsmål handlede 
om, at vi ikke kan stille nogen teatre i den situa- 
tion, at de selv skal ud og finde likviditet alle 
mulige andre steder, fordi de ikke får deres til- 
skud udbetalt af staten. Og jeg er glad for, at mi- 
nisteren har løst det på den her måde. 

Kl. 15:00 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Kulturministeren. 

Kl. 15:00 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det er jeg selvfølgelig også, for hele intentionen 
med egnsteaterlovgivnihgen og den priorite- 
ring, vi har haft af egnsteatrene, kan ses. 12000 
gav vi 38 mio. kr. til egnsteatrene, i 2007 67 mio. 
kr., og her i 2008 regner vi med at give 88,8 mio. 
kr. til egnsteatrene. Det er udtryk for en politisk 
set meget, meget høj prioritering af egnsteatre- 
ne. Der er aldrig blevet givet så mange penge til 
egnsteatrene før. Så det er et bevidst valg og en 
bevidst prioritering af egnsteatrene. 

Kl. 15:00 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Vi siger tak til kulturministeren og hr. Mogens 
Jensen. 
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11) Til transportministeren af: 
Eigil Andersen (SF): 
Hvordan vurderer ministeren trafiksikkerheden, 
når mange overordnede veje nu er delt mellem 
flere kommuner, hvoraf nogle salter dem, inden 
morgentrafikken begynder -  andre ikke, selv om 
der er glat føre eller udsigt til glat føre? 

Skriftlig begrundelse 

Tidligere var de fleste af de store veje amtslige. 
Ved glat føre eller prognoser om glat føre blev 
disse veje saltet, inden morgentrafikken begyn- 
der ved 6-tiden. Nu, hvor 80-85 procent af de 
amtslige veje er blevet kommunale, har vi allere- 
de oplevet de første uheld pga. kommunalrefor- 
men og forskelligt serviceniveau mht. glatføre- 
bekæmpelse. Bilisterne overraskes af, at én 
strækning på samme vej har fint føre, fordi den 
er saltet -  hvorimod en anden strækning er me- 
get glat, fordi den ligger i en anden kommune. 

Kl. 15:00 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Spørgsmålet er stillet til transportministeren af 
hr. Eigil Andersen. 

Transportministeren har ordet. 
Kl. 15:00 

Transportministeren (Carina Christensen): 
Tak for det. 

En effektiv, rettidig indsats mod glatte veje i 
vinterhalvåret er naturligvis helt centralt for tra- 
fiksikkerheden, og det skal den myndighed, 
som har ansvaret for vejen, sørge for. Det er et 
udtrykkeligt krav i vejlovgivningen. 

Denne vinter er den første, efter at kommu- 
nalreformen trådte i kraft ved årsskiftet. Efter 
kommunalreformen har vi nu to ansvarsniveau- 
er, før havde vi tre. Vejdirektoratet har ansvaret 
for statens veje, og kommunerne har ansvaret 
for det kommunale vejnet. 

Hvordan og hvornår der bliver glatførebe- 
kæmpet på de kommunale veje, er derfor et 
kommunalt anliggende, og der er på nuværende 
tidspunkt ikke noget statistisk belæg for at kon- 
kludere, at der i den vinter, vi er i gang med, er 
sket flere ulykker som følge af niveauet for glat- 
førebekæmpelse i forhold til tidligere vintre. Jeg 
har derfor ikke grundlag for at tro, at kommu- 
nerne i samarbejde med politiet ikke skulle være 
præcis lige så gode til at salte og rydde sne, som 
amterne var, eller som staten er. 


